
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

27-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

17.09.2015  № 418 

 

О передаче затрат  

Управления капитального строительства  

Симферопольского городского совета 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 

21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации  новых субъектов  –  

Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,  

Конституцией Республики Крым, Законом Республики Крым от 21.08.2014  

№ 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

решением Симферопольского городского совета Республики Крым от 

31.10.2014 № 25 «О ликвидации Управления капитального строительства 

Симферопольского городского совета», Симферопольский городской совет 

  

РЕШИЛ: 

 

1. Ликвидационной комиссии управления капитального 

строительства Симферопольского городского совета (Бойченко А.И.) 

передать, муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Горзеленхоз» (Чернов А.Г.) в установленном порядке принять на баланс 

по акту приема-передачи затраты по объектам незавершенного 

строительства согласно приложению  1. 

2. Ликвидационной комиссии управления капитального строительства 

Симферопольского городского совета (Бойченко А.И.) передать, 

муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  «Детско-юношеская спортивная 

школа № 4 города Симферополя» (Щепанская О.М.) в установленном 

порядке принять на баланс по акту приема-передачи затраты по объектам 

незавершенного строительства согласно приложению  2. 



3. Ликвидационной комиссии управления капитального строительства 

Симферопольского городского совета (Бойченко А.И.) передать, а 

муниципальному казенному учреждению Управление капитального 

строительства Администрации города Симферополя Республики Крым 

(Донец С.В.) в установленном законодательством порядке принять на 

баланс по акту приема-передачи затраты в размере 146779,01руб (Сто 

сорок шесть тысяч семьсот семьдесят девять руб.01 коп.) по объектам 

незавершенного строительства согласно приложению 3. 

4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.) и постоянный комитет по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности (Тур Ю.П.). 

  

 

Председатель Симферопольского 

городского совета             В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1   

к решению 27-й  сессии  

Симферопольского   

городского совета   

от 17.09.2015 № 418   
    

Перечень затрат по объектам незавершенного строительства, 

подлежащих передаче ликвидационной комиссией Управления 

капитального строительства Симферопольского городского совета 

муниципальному унитарному предприятию муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым  «Горзеленхоз» 
 

 

н.п/

п Наименовани объекта 
Сумма затрат 

(руб.) 
Номер бух. 

справки 

        

1 

Реконструкция сквера 

"Казанский"(2003г.  100% 

готовность.) 123346,8 64 

2 

Реконструкция территории сквера 

имени Святого Преподобного 

Сергия Радонежского — 

собирателя земли русской в 

г.Симферополе 45508,74 181 

        

Итого: 168855,54   

 

(Сто шестьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят пять руб.,54 коп) 
 

Заместитель председателя   

Симферопольского городского совета  А.Г.Мальцев 

   
        Председатель ликвидационной    

комиссии Управления капитального строительства  

Симферопольского городского совета  А.И.Бойченко 



    

Приложение 2   

к решению 27-й сессии  

Симферопольского 

городского совета   

от 17.09.2015  № 418  
  

    

Перечень затрат по объектам незавершенного строительства, 

подлежащих передаче ликвидационной комиссией Управления 

капитального строительства Симферопольского городского совета  

муниципальному бюджетному образовательному  учреждению 

дополнительного образования муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым «Детско-юношеская спортивная 

школа № 4 города Симферополя» 
 

н.п/п Наименовани объекта 

Сумма затрат 

(руб.) 

Номер бух. 

справки 

1 
Строит. многоф.спорт.площ.с иск. 

пок. по ул. Трубоченко,12 а 891498,31 125 

Итого: 891498,31  

(Восемьсот девяносто одна тысяча четыреста девяносто восемь руб.,31 коп.) 

 

 

 

Заместитель председателя   

Симферопольского городского совета  А.Г.Мальцев 

   
        Председатель ликвидационной    

комиссии Управления капитального строительства  

Симферопольского городского совета  А.И.Бойченко 



 

                Приложение 3 

                к решению 27-й сессии  

                Симферопольского городского 

                совета  

                 от 17.09.2015 № 418 

 

Перечень затрат по объектам незавершенного строительства, подлежащих 

передаче ликвидационной комиссией Управления капитального строительства 

Симферопольского городского совета муниципальному казённому учреждению 

Управлению капитального строительства Администрации  города Симферополя 

Республики Крым 

 

№ п/п Наименование объекта  Сумма затрат (руб.) Номер бух. справки 

1 

Реконструкция здания школы-

гимназии №1 по ул.К.Маркса,32 146779,01 41 

Итого:146779,01 (Сто сорок шесть тысяч семьсот семьдесят девять руб.,42 коп.) 

 

 

 

Заместитель председателя   

Симферопольского городского совета  А.Г.Мальцев 

   
        Председатель ликвидационной    

комиссии Управления капитального строительства  

Симферопольского городского совета  А.И.Бойченко 
 


